



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

CONTRATO

ADESAO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025- PMLA/PI
CONTRATO Nº 019/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, MEDIANTE AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DORAVANTE ESTABELECIDAS.

Município de Lagoa Alegre, inscrito no CNPJ nº CNPJ Nº 41.522.327/0001-00, com endereço funcional Pc Manoel De Pinho Borges, SN – Bairro Centro – Cep: 64.138-000, Lagoa Alegre -PI, neste ato representada pelo prefeito Osaél Moita Leal **CONTRATANTE** e a empresa Dicorel Distribuidora de Medicamentos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob CNPJ: 19.086.670/0001-09 com sede e foro jurídico na Rua Dom Bosco, 3201, CEP: 64.058-040, Teresina – PI, neste ato representando pela Sra. Cassia Raquel de Carvalho Lima, inscrito no CPF no. 022.660.683-00 e RG no. 2.337.985 SSP-PI, doravante denominada de **CONTRATADA**, tendo em vista o disposto na **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2024 – CPL/PMI, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – SRP- MUNICÍPIO DE REGENERAÇÃO/PI** e proposta adjudicada que passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição, na parte em que com este não conflitar, resolvem de comum acordo, celebrar o presente **CONTRATO**, mediante as cláusulas e condições a seguir reproduzidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- ADESAO DO MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE/PI AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 - SRP/PMR/PI, NA CONDIÇÃO DE CARONA – POSSIBILIDADE JURÍDICA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

2.1. O contrato vigorará por 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1 As partes atribuem a este Contrato, para efeitos de direito, R\$ 2.886.228,18 (dois milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, duzentos e vinte e oito reais e dezoito centavos)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

CLÁUSULA QUARTA – DA CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA

4 presente contrato não poderá ser objeto de cessão ou transferência, no todo ou em parte.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5. A despesa com o objeto desta licitação correrá pela seguinte Dotação Orçamentária:

5.1 Dotação orçamentaria:

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1. A Contratada obriga-se a:

6.1.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicado pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes dos materiais;

6.1.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

6.1.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

6.1.5. Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;

6.1.6. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

6.1.7. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

CLÁUSULA SETIMA– DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7 Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº 14.133/21 e demais normas pertinentes, são obrigações da Contratante:

7.1 Fiscalizar e acompanhar o fornecimento do objeto deste Contrato;

7.2 O CONTRATANTE obriga-se a efetuar o pagamento na forma ajustada neste documento;

7.3 Cumprir com todas as obrigações financeiras para com a CONTRATADA;

7.4 Fornecer a qualquer tempo e com o máximo de presteza, mediante solicitação escrita da CONTRATADA, informações adicionais, dirimir dúvidas e orientá-la em todos os casos omissos;



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

- 7.5 Aplicar penalidades à CONTRATADA, quando for o caso;
- 7.6 Fiscalizar a execução do contrato, através de servidor especialmente designado, sendo permitida a assistência de terceiro.
- 7.7 Rejeitar, no todo ou em parte, o produto que a CONTRATADA entregar fora das especificações do Contrato e seus anexos;
- 7.8. Verificar a regularidade da situação fiscal da CONTRATADA.
- 7.9 O CONTRATANTE obriga-se a cumprir todas as exigências contidas no presente Contrato e no contrato a ser firmado.

CLÁUSULA OITAVA – DA FISCALIZAÇÃO

- 8.1 O fornecimento do objeto será acompanhado, controlado, fiscalizado e avaliada pela CONTRATANTE, por um fiscal de contrato designado.
- 8.1.1 Nos termos do Art. 117 da C, caberá ao responsável pelo supracitado, que será também o fiscal do contrato, proceder às anotações das ocorrências relacionadas com ao fornecimento do objeto, determinando o que for necessário a regularização das falhas ou das impropriedades observadas.
- 8.2 A fiscalização será exercida no interesse da Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre- PI, não excluindo ou reduzindo a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade e, na sua ocorrência, não implicará corresponsabilidade da Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre- PI, ou de seus agentes e prepostos.
- 8.3 A Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre- PI, se reserva o direito de não receber o produto prestado em desacordo com as especificações e condições constantes do Termo de referência anexo, podendo rescindir a contratação e aplicar as penalidades previstas em contrato e na legislação pertinente.
- 8.4 Quaisquer exigências da fiscalização, inerentes ao objeto contratado, deverão ser prontamente atendidas pela CONTRATADA, sem quaisquer ônus adicionais para a Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre- PI I - PI.

CLÁUSULA NONA – DO PAGAMENTO

9. O prazo de pagamento contado a partir da data de recebimento da Nota fiscal, devidamente atestada pela FISCALIZAÇÃO, no máximo, de:
- a) 30 (trinta) dias.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado mediante nota fiscal, devidamente atestada pela FISCALIZAÇÃO da Contratante.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Nenhum pagamento será efetuado à Contratada enquanto estiver pendente de liquidação de qualquer obrigação financeira, que lhe for imposta em virtude da penalidade, ou inadimplência contratual, ou de atraso de pagamento dos encargos sociais (INSS e FGTS) sob responsabilidade da licitante Contratada.

PARÁGRAFO TERCEIRO – Se houver alguma incorreção na Nota Fiscal/Fatura, a mesma será devolvida à Contratada para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento será contado a partir da data de apresentação na nova Nota Fiscal/Fatura, sem qualquer ônus ou correção a ser paga pela Contratante.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11. O atraso injustificado no fornecimento do objeto contratado sujeitará a CONTRATADA à multa de mora correspondente a 0,1% (um décimo por cento) ao dia sobre o valor do fornecimento do item ou lote até o limite de 10% (dez por cento) que deverá ser recolhido no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da data de recebimento da notificação.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Além da multa aludida no *caput* desta cláusula, a CONTRATANTE poderá garantir prévia defesa e aplicar na CONTRATADA, na hipótese de inexecução total ou parcial da obrigação, as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento, nos casos que ensejarem rescisão do Contrato na forma da lei;
- c) suspensão temporária ao direito de licitar com o Município de São João do Piauí, bem como o impedimento de com ele contratar, pelo prazo de 02 (dois) anos, na hipótese de rescisão contratual, independentemente da aplicação das multas cabíveis;
- d) declaração de inidoneidade, quando a CONTRATADA dolosamente deixar de cumprir as obrigações assumidas, praticando falta grave, devendo o referido ato ser publicado no Diário Oficial dos Municípios e da União.

PARÁGRAFO SEGUNDO – As penalidades previstas nesta cláusula têm caráter de sanção administrativa, consequentemente a sua aplicação não exime a CONTRATADA de reparar os prejuízos que seu ato venha a acarretar ao Contratante.

PARÁGRAFO TERCEIRO – As sanções previstas nas alíneas b e c, poderão ser aplicadas conjuntamente com a prevista na alínea a;

PARÁGRAFO QUARTO – O descumprimento de qualquer um dos marcos contratuais descritos no Contrato, acarretará como penalidade a multa de 0,5% (meio por cento) do valor do contrato por dia de atraso, para cada marco não cumprido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

12.1 Os produtos serão recebidos provisoriamente no prazo de 15 (quinze) dias pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

12.2 Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser corrigidos, ou substituídos no prazo de 10 (dez) dias úteis, às custas da Contratada, sem prejuízo da aplicação de penalidades.

12.3 Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo previsto no item 14.1., por servidor ou comissão designada pela autoridade competente e presidida pelo fiscal do contrato, mediante termo circunstanciado, assinado pelas partes, após o decurso do prazo de observação, ou vistoria que comprove a adequação do objeto aos termos contratuais, sem prejuízo da obrigação de o contratado reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados, na forma prevista no art. 117 da Lei 14.133/21;

12.4 O recebimento provisório ou definitivo ocorrerá mediante termo circunstanciado ou recibo



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

12.5 O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

13.1 Constituem motivos para a rescisão deste Contrato:

- a) O não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;
- b) O cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;
- c) A lentidão do seu cumprimento, levando o CONTRATANTE a comprovar à impossibilidade do cumprimento do fornecimento, no prazo estipulado;
- d) O atraso injustificado na entrega dos produtos;
- e) O cometimento reiterado de faltas na sua execução;
- f) A decretação de falência ou a instauração de insolvência civil;
- g) A dissolução da CONTRATADA;
- h) A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudiquem a execução deste Contrato;
- i) A ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do Contrato;
- l) Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o CONTRATANTE e exaradas no processo administrativo a que se refere o Contrato;
- m) A supressão, por parte do CONTRATANTE, acarretará modificação do valor inicial Contrato.
- n) O atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pelo CONTRATANTE decorrentes dos fornecimentos, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado a CONTRATADA o direito de optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja normalizada a situação.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

PARÁGRAFO SEGUNDO – A rescisão deste Contrato poderá ser:

- a) Determinada por ato unilateral e escrito da Administração nos casos enumerados nas alíneas ‘a’ a ‘n’ desta cláusula;
- b) Amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para o CONTRATANTE;
- c) Judicialmente, nos termos da legislação.

PARÁGRAFO TERCEIRO – Quando a rescisão ocorrer com base nas letras “m” a “q” desta cláusula, sem que haja culpa da CONTRATADA, será esta ressarcida dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito aos pagamentos devidos pela execução do Contrato até a data da rescisão.

PARÁGRAFO QUARTO – A rescisão por descumprimento das cláusulas contratuais acarretará a retenção dos créditos decorrentes do Contrato, até o limite dos prejuízos causados ao CONTRATANTE, além das sanções previstas neste instrumento.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

14.1 Na interpretação deste Contrato será aplicada a **Lei 14.133/2021** e a legislação complementar; e, supletivamente, aplicam-se os Princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA DÉCIMA QUITA – DAS PARTES INTEGRANTES

15.1 Integram o presente Contrato, como se aqui estivessem transcritos: o Edital do Pregão 019/2025, e seus anexos, a proposta da **CONTRATADA**, **Termo de Referência**, bem como todas as correspondências entre a **CONTRATADA** e o **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DECIMA SEXTA – DOS TRIBUTOS E DESPESAS

16.1 Constituirão encargos exclusivos da **CONTRATADA**, o pagamento de tributo, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes de formalização do presente contrato e da execução do seu objeto.

CLÁUSULA DECIMA SETIMA– DA PUBLICAÇÃO

17.1 Este contrato será publicado no Diário Oficial dos Municípios de conformidade com o Parágrafo Primeiro, do art. 54, da Lei nº 14.133/2, ocorrendo as despesas por parte da **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DECIMA OITAVA – DO FORO

18.1 As partes elegem o foro da Comarca de Lagoa Alegre- PI, Estado do Piauí, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas ou questões não resolvidas administrativamente.

18.2 E por estarem justas e contratadas, e, para firmeza do que foi pactuado, firmam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e um só efeito na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Lagoa Alegre- PI, 25 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE- PI
OSAEL MOITA LEAL
CONTRATANTE

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
CNPJ: 19.086.670/0001-09 / INSC EST: 19.531.367-4
CASSIA RAQUEL DE CARVALHO LIMA
CPF Nº. 022.660.683-00 E RG Nº. 23.379-85 SSP-PI
CONTRATADA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

TESTEMUNHA _____ CPF _____

TESTEMUNHA _____ CPF: _____

ITENS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO	P. UNIT	P. TOTAL
1	60000	CPR	AAS CPR INF 100MG	COSMED	SANOFI MEDLEY	178170936	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
2	300	FR	ACETILCISTEINA XRP ADT 120ML	EMS S/A	EMS S/A	102351342	R\$ 14,33	R\$ 4.299,00
3	300	FR	ACETILCISTEINA XRP INF 120ML	EMS S/A	EMS S/A	102351342	R\$ 14,33	R\$ 4.299,00
4	300	FR	ACIDO FOLICO 30ML	AIRELA	AIRELA	RDC nº 576/2021	R\$ 7,46	R\$ 2.238,00
5	60000	CPR	ACIDO FOLICO CPR 5MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430159	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
6	17500	CPR	ALBENDAZOL CPR 400MG	PRATI	PRATI	125680052	R\$ 0,56	R\$ 9.800,00
7	1500	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSP	PRATI	PRATI	125680029	R\$ 1,74	R\$ 2.610,00
8	1500	CPR	AMBROXOL XPE ADT 30MG/5ML 100ML	FARMACE	FARMACE	110850039	R\$ 3,27	R\$ 4.905,00
9	1500	CPR	AMBROXOL XPE INF 100ML	FARMACE	FARMACE	110850039	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
10	100	FR	AMOX+CLAV (400MG+57MG/5ML	GERMED	EMS S/A	105830856	R\$ 48,26	R\$ 4.826,00
11	22500	CPR	AMOXICILINA CPR 500MG	PRATI	PRATI	125680147	R\$ 0,37	R\$ 8.325,00
12	1500	FR	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML SUSP	CIMED	CIMED	143810111	R\$ 5,78	R\$ 8.670,00
13	65000	CPR	ANLODIPINO CPR 10MG	GEOLAB	GEOLAB	154230207	R\$ 0,09	R\$ 5.850,00
14	65000	CPR	ANLODIPINO CPR 5MG	GEOLAB	GEOLAB	154230207	R\$ 0,06	R\$ 3.900,00
15	17500	CPR	ATENOLOL CPR 100MG	GEOLAB	GEOLAB	154230268	R\$ 0,19	R\$ 3.325,00
16	47500	CPR	ATENOLOL CPR 25MG	EMS S/A	EMS S/A	102350458	R\$ 0,06	R\$ 2.850,00
17	47500	CPR	ATENOLOL CPR 50MG	EMS S/A	EMS S/A	102350458	R\$ 0,09	R\$ 4.275,00
18	17500	CPR	AZITROMICINA CPR 500MG	PRATI	PRATI	125680183	R\$ 1,13	R\$ 19.775,00
19	400	FR	AZITROMICINA SUSP 600MG	EUROFARMA	EUROFARMA	100431081	R\$ 9,31	R\$ 3.724,00
20	400	FR	AZITROMICINA SUSP 900MG	EUROFARMA	EUROFARMA	100431081	R\$ 11,64	R\$ 4.656,00
21	7500	CPR	BROMOPRIDA CPR 10MG	PRATI	PRATI	125680180	R\$ 0,31	R\$ 2.325,00
22	500	FR	BROMOPRIDA GTS 4MG/ML 20ML	PRATI	PRATI	125680093	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
23	6000	CPR	BACLOFENO CPR 10MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104971385	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
24	75000	CPR	CAPTOPRIL CPR 25MG	GEOLAB	GEOLAB	154230282	R\$ 0,05	R\$ 3.750,00
25	10000	CPR	CAPTOPRIL CPR 50MG	GEOLAB	GEOLAB	154230282	R\$ 0,09	R\$ 900,00
26	150	UND	CARVAO ATIVADO 250G EM PO	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	RDC 199 DE 2006	R\$ 27,83	R\$ 4.174,50
27	6000	CPR	CARVEDILOL CPR 12,5MG	EMS S/A	EMS S/A	102351073	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
28	6000	CPR	CARVEDILOL CPR 25MG	EMS S/A	EMS S/A	102351073	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
29	6000	CPR	CARVEDILOL CPR 3,125MG	EMS S/A	EMS S/A	102351073	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
30	6000	CPR	CARVEDILOL CPR 6,25MG	EMS S/A	EMS S/A	102351073	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
31	22500	CPR	CEFALEXINA CPR 500MG	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	155620023	R\$ 1,26	R\$ 28.350,00
32	1500	FR	CEFALEXINA SUS 250MG/5ML 60ML	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	155620022	R\$ 10,05	R\$ 15.075,00
33	7500	CPR	CINARIZINA CPR 25MG	RANBAXY	SUN PHARMACEUTICA	123520143	R\$ 0,58	R\$ 4.350,00
34	7500	CPR	CINARIZINA CPR 75MG	RANBAXY	SUN PHARMACEUTICA	123520143	R\$ 0,55	R\$ 4.125,00
35	17500	CPR	CIPROFLOXACINO CPR 500MG	GEOLAB	GEOLAB	154230145	R\$ 0,28	R\$ 4.900,00
36	7500	CPR	CLOPIDOGREL CPR 75MG	GEOLAB	GEOLAB	154230226	R\$ 0,69	R\$ 5.175,00
37	27500	CPR	COMPLEXO B CPR	NATULAB	NATULAB	138410051	R\$ 0,06	R\$ 1.650,00
38	1000	FR	COMPLEXO B SUSP 100ML	NATULAB	NATULAB	RDC 199 DE 2006	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
39	7500	CPR	DEXAMETASONA CPR 4MG	TEUTO	TEUTO	103700552	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
40	1000	BNG	DEXAMETASONA CR 1MG 10G	MULTILAB	MULTILAB	118190222	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
41	1000	FR	DEXAMETASONA ELX 100ML	TEUTO	TEUTO	103700284	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
42	1000	FR	DEXCLOFENIRAMINA 0,4MG/ML	EMS S/A	EMS S/A	102351191	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
43	27500	CPR	DEXCLORFENIRAMINA CPR 2MG	EMS S/A	EMS S/A	102350697	R\$ 0,09	R\$ 2.475,00
44	22500	CPR	DICLOF SOD CPR 50MG	BELFAR	BELFAR	105710152	R\$ 0,07	R\$ 1.575,00
45	6000	CPR	DIGOXINA CPR 0,25MG	PHARLAB	PHARLAB	141070059	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
46	47500	CPR	DIPIRONA CPR 500MG	GREENPHARMA	GREENPHARMA	120190125	R\$ 0,19	R\$ 9.025,00
47	1500	FR	DIPIRONA GTS 500MG/ML 10ML	TEUTO	O TEUTO	103700307	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00
48	47500	CPR	ENALAPRIL CPR 10MG	LEGRAND PHARMA	LEGRAND PHARMA	167730267	R\$ 0,06	R\$ 2.850,00
49	47500	CPR	ENALAPRIL CPR 20MG	LEGRAND PHARMA	LEGRAND PHARMA	167730267	R\$ 0,07	R\$ 3.325,00
50	47500	CPR	ENALAPRIL CPR 5MG	BELFAR	BELFAR	105710158	R\$ 0,06	R\$ 2.850,00
51	6000	CPR	ESPIRONOLACTONA CPR 25MG	GERMED	NOVAMED	105830285	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
52	17500	CPR	FLUCONAZOL CPR 150MG	CIMED	CIMED	143810114	R\$ 0,67	R\$ 11.725,00
53	27500	CPR	FUROSEMIDA CPR 40MG	PRATI	PRATI	125680195	R\$ 0,07	R\$ 1.925,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

54	150000	CPR	GLIBENCLAMIDA CPR 5MG	GEOLAB	GEOLAB	154230212	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
55	150000	CPR	HIDROCLOROTIAZIDA CPR 25MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	109170093	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
56	17500	CPR	HIDROCLOROTIAZIDA CPR 50MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	155840485	R\$ 0,16	R\$ 2.800,00
57	150	CPR	HIDROGEL C/ALGINATO 30G	L.M. FARMA INDUSTRIA	L.M. FARMA INDUSTRIA	80246910008	R\$ 49,22	R\$ 7.383,00
58	150	BNG	HIDROGEL C/ALGINATO 85G	L.M. FARMA INDUSTRIA	L.M. FARMA INDUSTRIA	80246910008	R\$ 69,56	R\$ 10.434,00
59	750	FR	HIDROX DE ALUMINIO SUS 100ML	NATULAB	NATULAB	RDC 199 DE 2006	R\$ 2,84	R\$ 2.130,00
60	17500	CPR	HIOS COMPOSTA CPR 10+250MG	COSMED	BRAINFARMA	178170891	R\$ 0,53	R\$ 9.275,00
61	750	FR	HIOSC COMPOSTA GTS 20ML	NATULAB	NATULAB	138410066	R\$ 7,66	R\$ 5.745,00
62	22500	CPR	IBUPROFENO CPR 300MG	TEUTO	TEUTO	103700076	R\$ 0,17	R\$ 3.825,00
63	22500	CPR	IBUPROFENO CPR 600MG	TEUTO	TEUTO	103700076	R\$ 0,28	R\$ 6.300,00
64	750	FR	IBUPROFENO GTS 30ML	GEOLAB	GEOLAB	154230307	R\$ 2,77	R\$ 2.077,50
65	750	FR	IPRATROPIO GTS 0,25MG/ML 20ML	PRATI	PRATI	125680090	R\$ 2,01	R\$ 1.507,50
66	7500	CPR	ISOSSORBIDA SUB-LINGUAL CPR 5MG	EMS S/A	EMS S/A	135690015	R\$ 0,38	R\$ 2.850,00
67	4000	CPR	IVERMECTINA CPR 6MG	GERMED	GERMED	105830989	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
68	500	FR	LACTULOSE XRP 120ML AMEIXA	DAIICHI SANKYO	FRESENIUS KABI	104540043	R\$ 10,16	R\$ 5.080,00
69	750	BNG	LIDOCAINA 2% GELEIA 30GR	PHARLAB	PHARLAB	141070118	R\$ 6,38	R\$ 4.785,00
70	12500	CPR	LORATADINA CPR 10MG	GEOLAB	GEOLAB	154230336	R\$ 0,24	R\$ 3.000,00
71	750	FR	LORATADINA XRP 100ML	PRATI	PRATI	125680080	R\$ 5,26	R\$ 3.945,00
72	10000	CPR	LOSARTANA POT CPR 100MG	LEGRAND PHARMA	NOVAMED	167730461	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
73	150000	CPR	LOSARTANA POT CPR 50MG	EMS S/A	EMS S/A	102350810	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
74	7500	CPR	MEBENDAZOL CPR 100MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980263	R\$ 0,38	R\$ 2.850,00
75	500	FR	MEBENDAZOL SUSP 30ML	GEOLAB	GEOLAB	154230069	R\$ 1,77	R\$ 885,00
76	75000	CPR	METFORMINA CPR 500MG	PRATI	PRATI	125680151	R\$ 0,20	R\$ 15.000,00
77	75000	CPR	METFORMINA CPR 850MG	PRATI	PRATI	125680151	R\$ 0,20	R\$ 15.000,00
78	6000	CPR	METILDOPA CPR 250MG	EMS S/A	EMS S/A	102350564	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00
79	6000	CPR	METILDOPA CPR 500MG	EMS S/A	EMS S/A	102350564	R\$ 1,16	R\$ 6.960,00
80	7500	CPR	METOCLOPRAMIDA CPR 10MG	BELFAR	BELFAR	105710165	R\$ 0,13	R\$ 975,00
81	7500	FR	METOCLOPRAMIDA GTS 4MG/ML 10ML	AIRELA	UNITHER	144930067	R\$ 2,50	R\$ 18.750,00
82	500	CPR	METRONIDAZOL SUSP 120ML	EMS S/A	EMS S/A	102350492	R\$ 8,14	R\$ 4.070,00
83	600	BNG	METRONIDAZOL+NISTATINA CR 50G	TEUTO	TEUTO	103700664	R\$ 14,51	R\$ 8.706,00
84	500	BNG	MICONAZOL CR 28G	GEOLAB	GEOLAB	154230056	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
85	500	BNG	MICONAZOL CR 80G + 14 APL	GEOLAB	GEOLAB	154230055	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
86	1000	BNG	NEOMICINA+BAC POM 10G	PRATI	PRATI	125680196	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00
87	27500	CPR	NIFEDIPINA CPR 10MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	155840169	R\$ 0,14	R\$ 3.850,00
88	27500	CPR	NIFEDIPINA CPR 20MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	155840169	R\$ 0,14	R\$ 3.850,00
89	1000	FR	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML	TEUTO	TEUTO	103700515	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
90	22500	FR	NIMESULIDA CPR 100MG	PRATI	PRATI	125680265	R\$ 0,13	R\$ 2.925,00
91	500	BNG	NISTATINA CR VAG 60G+APLIC	TEUTO	TEUTO	103700305	R\$ 6,96	R\$ 3.480,00
92	750	FR	NISTATINA SUSP 30ML	PRATI	PRATI	125680026	R\$ 5,57	R\$ 4.177,50
93	500	FR	OLEO MINERAL 100 ML	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	RDC 199 DE 2006	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00
94	47500	CPR	OMEPRAZOL 20MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430173	R\$ 0,09	R\$ 4.275,00
95	27500	CPR	OMEPRAZOL CPR 40MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430173	R\$ 0,42	R\$ 11.550,00
96	7500	CPR	PANTOPRAZOL CPR 40MG	RANBAXY	SUN PHARMACEUTICAL	123520201	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00
97	47500	CPR	PARACETAMOL CPR 500MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430101	R\$ 0,12	R\$ 5.700,00
98	47500	CPR	PARACETAMOL CPR 750MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430101	R\$ 0,19	R\$ 9.025,00
99	10000	FR	PARACETAMOL GTS 10ML	UNITHER	UNITHER	162410009	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
100	1000	FR	PERMETRINA LOCAO 5% 60ML	NATIVITA	NATIVITA	147610011	R\$ 4,73	R\$ 4.730,00
101	750	FR	PREDNISOLONA XPE 3MG/ML 60ML	PRATI	PRATI	125680129	R\$ 5,43	R\$ 4.072,50
102	42500	CPR	PREDNISONA CPR 20MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104971336	R\$ 0,21	R\$ 8.925,00
103	42500	CPR	PREDNISONA CPR 5MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104971336	R\$ 0,09	R\$ 3.825,00
104	3000	CPR	PROLOPA CPR 100/25MG	ROCHE	ROCHE	101000064	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00
105	3000	CPR	PROLOPA CPR 200/50MG	ROCHE	ROCHE	101000064	R\$ 3,76	R\$ 11.280,00
106	27500	CPR	PROMETAZINA CPR 25MG	TEUTO	TEUTO	103700691	R\$ 0,28	R\$ 7.700,00
107	37500	CPR	PROPRANOLOL CPR 40MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	155840208	R\$ 0,06	R\$ 2.250,00
108	1500	SCH	SORO REIDRATE ORAL PO 27,09G	NATULAB	NATULAB	138410049	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
109	750	FR	SALBUTAMOL XPE 120ML	PRATI	PRATI	125680030	R\$ 2,70	R\$ 2.025,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

110	150	FR	SALBUTAMOL (AEROLIN 5MG/ML 10ML NEBULIZACAO)	GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA	GLAXO WELLCOME, S.A.	101070226	R\$ 27,83	R\$ 4.174,50
111	17500	CPR	SECNIDAZOL CPR 1000MG	PHARLAB	PHARLAB	141070131	R\$ 1,37	R\$ 23.975,00
112	3000	CPR	SIMETICONA CPR 40MG	BELFAR	BELFAR	RDC 199 DE 2006	R\$ 0,21	R\$ 630,00
113	500	FR	SIMETICONA GTS 75MG/ML 10ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430133	R\$ 1,99	R\$ 995,00
114	47500	CPR	SINVASTATINA CPR 20MG	PHARLAB	PHARLAB	141070108	R\$ 0,16	R\$ 7.600,00
115	47500	CPR	SINVASTATINA CPR 40MG	PHARLAB	PHARLAB	141070108	R\$ 0,27	R\$ 12.825,00
116	500	BNG	SULFADIAZINA DE PRATA BNG 30G	NATIVITA	NATIVITA	147610023	R\$ 8,59	R\$ 4.295,00
117	25	PT	SULFADIAZINA DE PRATA PT 400G	NATIVITA	NATIVITA	147610023	R\$ 48,56	R\$ 1.214,00
118	27500	CPR	SULFAMET+TRIM CPR 400MG+80MG	PRATI	PRATI	125680209	R\$ 0,30	R\$ 8.250,00
119	1000	FR	SULFAMET+TRIM SUSP 100ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC	103920170	R\$ 5,14	R\$ 5.140,00
120	42500	CPR	SULFATO FERROSO CPR 40MG	NATULAB	NATULAB	138410004	R\$ 0,06	R\$ 2.550,00
121	750	FR	SULFATO FERROSO GTS 30ML	NATULAB	NATULAB	138410004	R\$ 1,49	R\$ 1.117,50
122	750	FR	SULFATO FERROSO XRP 100ML	NATULAB	NATULAB	138410004	R\$ 3,16	R\$ 2.370,00
VALOR TOTAL ----->>					R\$ 640.500,50			
INJETAVEL								
ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO	P. UNIT	P. TOTAL
1	250	AMP	ADENOSINA INJ 3MG/ML 2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430182	R\$ 17,56	R\$ 4.390,00
2	750	AMP	ADRENALINA INJ 1MG 1ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430001	R\$ 1,67	R\$ 1.252,50
3	3000	AMP	ÁGUA P/INJ 10ML C/200 BIDESTILADA	EQUIPLEX	EQUIPLEX	117720024	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
4	500	AMP	AMINOFILINA INJ 24MG/ML 10ML	FARMACE	FARMACE	110850024	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
5	500	AMP	AMIODARONA INJ 150MG/3ML	FRESENIUS KABI	FRESENIUS KABI	100410206	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
6	1500	AMP	ATROPINA INJ 0,25MG/ML	BLAU	BLAU	116370088	R\$ 1,27	R\$ 1.905,00
7	2500	AMP	BENZIL PENICILINA INJ 1200000UI	TEUTO	TEUTO	103700100	R\$ 6,95	R\$ 17.375,00
8	2500	AMP	BENZIL PENICILINA INJ 600000UI	TEUTO	TEUTO	103700100	R\$ 9,51	R\$ 23.775,00
9	4000	AMP	BROMOPRIDA INJ 5MG/ML 2ML	FRESENIUS KABI	FRESENIUS KABI	100410182	R\$ 2,16	R\$ 8.640,00
10	1000	AMP	CEFALOTINA INJ 1G C/50 IM/IV	BLAU	BLAU	116370100	R\$ 5,43	R\$ 5.430,00
11	500	AMP	CEFAZOLINA INJ 1G IV	FRESENIUS KABI	FRESENIUS KABI	100410198	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00
12	1000	AMP	CEFTRIAXONA INJ 1G	EUGIA PHARMA	AUROBINDO PHARMA	174200016	R\$ 5,43	R\$ 5.430,00
13	2500	AMP	CETOPROFENO INJ 100MG 2ML C/50 IV	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104970004	R\$ 6,21	R\$ 15.525,00
14	2500	AMP	CETOPROFENO INJ 50MG/ML 2ML C/100 IM	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104970004	R\$ 1,88	R\$ 4.700,00
15	1500	AMP	CIMETIDINA INJ 150MG/2ML	TEUTO	TEUTO	103700285	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
16	500	AMP	CIPROFLOXACINO INJ 200MG 100ML	BEKER PRODUTOS	BEKER PRODUTOS	103460024	R\$ 10,86	R\$ 5.430,00
17	500	AMP	CLONIDINA INJ 150MCG/ML IM/IV 1ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	103110173	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
18	1500	AMP	CLORETO DE POTASSIO INJ 10% 10ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	103110160	R\$ 0,49	R\$ 735,00
19	1500	AMP	CLORETO DE SOD INJ 10% 10ML	FARMACE	FARMACE	110850001	R\$ 0,66	R\$ 990,00
20	4500	AMP	COMPLEXO B INJ 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870029	R\$ 1,33	R\$ 5.985,00
21	4500	AMP	DEXAMETASONA INJ 4MG/ML 2,5ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870047	R\$ 1,58	R\$ 7.110,00
22	4500	AMP	DICLOF SOD INJ 25MG/ML 3ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104971250	R\$ 1,12	R\$ 5.040,00
23	4500	AMP	DIPIRONA INJ 500MG/2ML	TEUTO	TEUTO	103700470	R\$ 1,26	R\$ 5.670,00
24	250	SERINGA	ENOXAPARINA SOD INJ 20MG/0,2ML	CRISTÁLIA	SHENZHEN TECHDOW PHARMACEUTICAL	102980373	R\$ 17,81	R\$ 4.452,50
25	250	SERINGA	ENOXAPARINA SOD INJ 40MG/0,4ML	CRISTÁLIA	SHENZHEN TECHDOW PHARMACEUTICAL	102980373	R\$ 20,18	R\$ 5.045,00
26	250	SERINGA	ENOXAPARINA SOD INJ 60MG/0,6ML	CRISTÁLIA	SHENZHEN TECHDOW PHARMACEUTICAL	102980373	R\$ 30,47	R\$ 7.617,50
27	1500	AMP	ETILEFRINA INJ 10MG/ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104971220	R\$ 2,04	R\$ 3.060,00
28	250	AMP	ETOMIDATO INJ 2MG/ML 10ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980262	R\$ 22,40	R\$ 5.600,00
29	4500	AMP	FUROSEMIDA INJ 20MG 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870038	R\$ 1,26	R\$ 5.670,00
30	2000	AMP	GENTAMICINA INJ 20MG/ML 1ML	FRESENIUS KABI	FRESENIUS KABI	100410210	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
31	2000	AMP	GENTAMICINA INJ 40MG/ML 1ML	FRESENIUS KABI	FRESENIUS KABI	100410210	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
32	2000	AMP	GENTAMICINA INJ 80MG/ML 1ML	FRESENIUS KABI	FRESENIUS KABI	100410210	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00
33	3000	AMP	GLICOSE INJ 25% 10ML	SAMTEC	SAMTEC	155920006	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

34	3000	AMP	GLICOSE INJ 50% 10ML	SAMTEC	SAMTEC	155920006	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00
35	1500	AMP	GLUCONATO DE CALCIO INJ 10% 10ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	103110035	R\$ 2,83	R\$ 4.245,00
36	250	AMP	HEPARINA SOD INJ 5000UI 5ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980371	R\$ 25,46	R\$ 6.365,00
37	300	AMP	HEPARINA SUBC INJ 5000UI 0,25ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980371	R\$ 11,27	R\$ 3.381,00
38	500	AMP	HIDRALAZINA INJ 20MG/ML 1ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980089	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00
39	2000	AMP	HIDROCORTISONA INJ 100MG	BLAU	BLAU	116370105	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00
40	2000	AMP	HIDROCORTISONA INJ 500MG	BLAU	BLAU	116370105	R\$ 6,61	R\$ 13.220,00
41	4500	AMP	HIOSC COMPOSTA INJ 5ML	COSMED	BOEHRINGER	178170891	R\$ 1,95	R\$ 8.775,00
42	3000	AMP	HIOSC SIMPLS INJ 20MG 1ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430125	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00
43	5	AMP	IMUNOGLOBULINA HUMANA 300MCG ANTI-D	GRIFOLS BRASIL LTDA	GRIFOLS BRASIL LTDA	136410004	R\$ 402,05	R\$ 2.010,25
44	10	CX	INSUL.LANTUS INJ 100UI/ML 3ML	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	183260348	R\$ 125,21	R\$ 1.252,10
45	500	AMP	LIDOCAINA 2% INJ 20ML C/VASO	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870039	R\$ 7,27	R\$ 3.635,00
46	500	AMP	LIDOCAINA 2% INJ 20ML S/VASO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430102	R\$ 6,79	R\$ 3.395,00
47	500	AMP	NEOSTIGMINA INJ 0,5MG/1ML	BLAU	BLAU	116370134	R\$ 1,38	R\$ 690,00
48	1500	AMP	METILERGOMETRINA INJ 0,2MG/ML 1ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104970126	R\$ 2,59	R\$ 3.885,00
49	2000	AMP	METOCLOPRAMIDA INJ 10MG 2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430149	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
50	500	AMP	METRONIDAZOL INJ 5MG/ML 100ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	103110119	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00
51	500	AMP	NEOCAINA PESADA 0,5% 4ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980077	R\$ 10,16	R\$ 5.080,00
52	1500	AMP	OCITOCINA INJ 5UI 1ML	BLAU	BLAU	116370072	R\$ 4,71	R\$ 7.065,00
53	2000	AMP	OMEPRAZOL INJ 40MG/ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980327	R\$ 13,22	R\$ 26.440,00
54	1500	AMP	OXACILINA INJ 500MG	BLAU	BLAU	116370141	R\$ 5,53	R\$ 8.295,00
55	3000	AMP	PROMETAZINA INJ 25MG/ML 2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430202	R\$ 4,16	R\$ 12.480,00
56	1000	FR	RINGER C/LACTADO 500ML	FARMACE	FARMACE	110850042	R\$ 10,87	R\$ 10.870,00
57	2500	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FARMACE	FARMACE	110850001	R\$ 5,22	R\$ 13.050,00
58	2500	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FARMACE	FARMACE	110850001	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
59	4000	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FARMACE	FARMACE	110850001	R\$ 7,24	R\$ 28.960,00
60	1500	FR	SORO GLICOSADO 5% 100ML	FARMACE	FARMACE	110850022	R\$ 5,57	R\$ 8.355,00
61	1500	FR	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FARMACE	FARMACE	110850022	R\$ 6,68	R\$ 10.020,00
62	1500	FR	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FARMACE	FARMACE	110850022	R\$ 9,19	R\$ 13.785,00
63	500	AMP	SULFATO DE MAGNESIO INJ 10% 10ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870024	R\$ 7,56	R\$ 3.780,00
64	300	AMP	SULFATO DE MAGNESIO INJ 50% 10ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870024	R\$ 7,63	R\$ 2.289,00
65	250	AMP	SUXAMETONIO INJ 100MG	BLAU	BLAU	116370078	R\$ 27,81	R\$ 6.952,50
66	500	AMP	TENOXICAM INJ 20MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980374	R\$ 9,92	R\$ 4.960,00
67	1500	AMP	TRANSAMIN INJ 50MG /ML 5ML	BLAU	BLAU	116370099	R\$ 5,92	R\$ 8.880,00
68	4500	AMP	VITAMINA C INJ 500MG 5ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870065	R\$ 1,05	R\$ 4.725,00
69	750	AMP	VITAMINA K INJ 10MG/ML 1ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870075	R\$ 2,37	R\$ 1.777,50
VALOR TOTAL ----->>					R\$ 449.294,85			
CONTROLADOS								
ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO	P. UNIT	P. TOTAL
1	12500	CPR	ACIDO VALPROICO CAP 250MG	BIOLAB	BIOLAB	109740258	R\$ 0,67	R\$ 8.375,00
2	12500	CPR	ACIDO VALPROICO CAP 500MG	BIOLAB	BIOLAB	109740258	R\$ 1,06	R\$ 13.250,00
3	27500	CPR	ALPRAZOLAM CPR 0,5MG	LEGRAND	EMS S/A	167730496	R\$ 0,11	R\$ 3.025,00
4	27500	CPR	ALPRAZOLAM CPR 1MG	LEGRAND	EMS S/A	167730496	R\$ 0,16	R\$ 4.400,00
5	27500	CPR	ALPRAZOLAM CPR 2MG	LEGRAND	EMS S/A	167730496	R\$ 0,19	R\$ 5.225,00
6	32500	CPR	AMITRIPTILINA CPR 25MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	155840067	R\$ 0,08	R\$ 2.600,00
7	32500	CPR	AMITRIPTILINA CPR 75MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	155840067	R\$ 0,67	R\$ 21.775,00
8	17500	CPR	BIPERIDENO 2MG CPR	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104971441	R\$ 0,43	R\$ 7.525,00
9	12500	CPR	BROMAZEPAM CPR 3MG	TEUTO	TEUTO	103700495	R\$ 0,16	R\$ 2.000,00
10	12500	CPR	BROMAZEPAM CPR 6MG	TEUTO	TEUTO	103700495	R\$ 0,20	R\$ 2.500,00
11	27500	CPR	CARBAMAZEPINA CPR 200MG	TEUTO	TEUTO	103700472	R\$ 0,23	R\$ 6.325,00
12	27500	CPR	CARBAMAZEPINA CPR 400MG	TEUTO	TEUTO	103700472	R\$ 0,71	R\$ 19.525,00
13	750	FR	CARBAMAZEPINA SUS 100ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430180	R\$ 12,86	R\$ 9.645,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

14	250	AMP	CETAMINA INJ 50MG/ML 2ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980213	R\$ 27,12	R\$ 6.780,00
15	27500	CPR	CLONAZEPAM CPR 0,5MG	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	183260220	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00
16	27500	CPR	CLONAZEPAM CPR 2MG	GEOLAB	GEOLAB	154230330	R\$ 0,08	R\$ 2.200,00
17	750	FR	CLONAZEPAM GTS 2,5MG 20ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430166	R\$ 3,72	R\$ 2.790,00
18	500	FR	CLORPROMAZINA 4% GTS 20ML	INSTITUTO BIOQUÍMICO	CRISTÁLIA	100630308	R\$ 11,72	R\$ 5.860,00
19	27500	CPR	CLORPROMAZINA CPR 100MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980474	R\$ 0,53	R\$ 14.575,00
20	27500	CPR	CLORPROMAZINA CPR 25MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980474	R\$ 0,44	R\$ 12.100,00
21	1500	AMP	CLORPROMAZINA INJ 25MG/5ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104970155	R\$ 2,39	R\$ 3.585,00
22	32500	CPR	DIAZEPAM CPR 10MG	PHARLAB	PHARLAB	141070086	R\$ 0,08	R\$ 2.600,00
23	3250	CPR	DIAZEPAM CPR 5MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	155840121	R\$ 0,08	R\$ 260,00
24	1500	AMP	DIAZEPAM INJ 10MG 2ML	TEUTO	TEUTO	103700511	R\$ 1,74	R\$ 2.610,00
25	6000	CPR	ESCITALOPRAM CPR 10MG	SANDOZ DO BRASIL	SANDOZ DO BRASIL	100470574	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
26	6000	CPR	ESCITALOPRAM CPR 20MG	SANDOZ DO BRASIL	SANDOZ DO BRASIL	100470574	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
27	27500	CPR	FENITOINA CPR 100MG	TEUTO	TEUTO	103700473	R\$ 0,23	R\$ 6.325,00
28	1500	AMP	FENITOINA INJ 50MG/ML 5ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430171	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00
29	27500	CPR	FENOBARBITAL CPR 100MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980016	R\$ 0,19	R\$ 5.225,00
30	1500	AMP	FENOBARBITAL INJ 100MG/ML 2ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980016	R\$ 4,06	R\$ 6.090,00
31	750	FR	FENOBARBITAL SOL 40MG/ML 20ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104971330	R\$ 5,97	R\$ 4.477,50
32	1500	AMP	FENTANILA INJ 50MCG/ML C/50 2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430151	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
33	500	AMP	FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430196	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00
34	27500	CPR	FLUOXETINA CPR 20MG	CIMED	CIMED	143810201	R\$ 0,14	R\$ 3.850,00
35	17500	CPR	HALOPERIDOL CPR 1MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980020	R\$ 0,26	R\$ 4.550,00
36	17500	CPR	HALOPERIDOL CPR 5MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980020	R\$ 0,22	R\$ 3.850,00
37	1500	AMP	HALOPERIDOL DEC INJ 50MG/ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980240	R\$ 7,56	R\$ 11.340,00
38	500	FR	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	PRATI	PRATI	125680228	R\$ 5,51	R\$ 2.755,00
39	1500	AMP	HALOPERIDOL INJ 5MG/ML 1ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104970191	R\$ 2,19	R\$ 3.285,00
40	500	FR	LEVOMEPRIMAZINA 4% 20ML	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	183260316	R\$ 11,91	R\$ 5.955,00
41	27500	CPR	LEVOMEPRIMAZINA CPR 100MG	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	183260316	R\$ 0,98	R\$ 26.950,00
42	27500	CPR	LEVOMEPRIMAZINA CPR 25MG	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	183260316	R\$ 0,80	R\$ 22.000,00
43	1000	AMP	MIDAZOLAN INJ 15MG 3ML	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	183260067	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
44	1000	AMP	MORFINA INJ 0,1MG/ML 1ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980363	R\$ 4,53	R\$ 4.530,00
45	1000	AMP	MORFINA INJ 0,2MG/ML 1ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980363	R\$ 6,94	R\$ 6.940,00
46	1000	AMP	MORFINA INJ 10MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980363	R\$ 8,44	R\$ 8.440,00
47	500	AMP	NALOXONA INJ 0,4MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430177	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
48	17500	CPR	QUETIAPINA CPR 100MG	ZYDUS NIKKHO	ZYDUS LIFESCIENCES	156510052	R\$ 0,76	R\$ 13.300,00
49	27500	CPR	QUETIAPINA CPR 25MG	ZYDUS NIKKHO	ZYDUS LIFESCIENCES	156510052	R\$ 0,20	R\$ 5.500,00
50	32500	CPR	RISPERIDONA CPR 1MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980200	R\$ 0,14	R\$ 4.550,00
51	32500	CPR	RISPERIDONA CPR 2MG	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980200	R\$ 0,19	R\$ 6.175,00
52	27500	CPR	RISPERIDONA CPR 3MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	104971412	R\$ 0,25	R\$ 6.875,00
53	750	FR	RISPERIDONA SOL 1MG/ML 30ML	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	102980200	R\$ 10,84	R\$ 8.130,00
54	32500	CPR	SERTRALINA CPR 50MG	GEOLAB	GEOLAB	154230225	R\$ 0,23	R\$ 7.475,00
55	1500	AMP	TRAMADOL INJ 100MG/2ML	TEUTO	TEUTO	103700502	R\$ 3,47	R\$ 5.205,00
56	1500	AMP	TRAMADOL INJ 50MG/ML 1ML	EUROFARMA	CRISTÁLIA	100431251	R\$ 3,47	R\$ 5.205,00
57	7500	CPR	TRAMADOL CPR 50MG	EMS S/A	EMS S/A	102350753	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00
58	500	CPR	TRAMADOL RETARD 100MG	GRÜNENTHAL	GRÜNENTHAL	186100004	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00
59	1000	FR	VALPROATO SOD XPE 100ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	113430142	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
VALOR TOTAL ----->>					R\$ 395.502,50			
MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO	P. UNIT	P. TOTAL
1	500	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA	ESTÍLO ARTEFATOS DE MADEIRAS LTDA	ESTÍLO ARTEFATOS DE MADEIRAS LTDA	80473179001	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00
2	500	PCT	ABSORVENTE POS-PARTO	CONFORT	CONFORT	RDC 142 DE 2017	R\$ 14,91	R\$ 7.455,00
3	250	GL	ÁGUA DESTILADA 5LT	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	RDC 199 DE 2016	R\$ 14,52	R\$ 3.630,00
4	27500	UND	AGULHA DESC 13X4,5	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR PRODUCTOS	80026180031	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00
5	27500	UND	AGULHA DESC 20X5,5	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR PRODUCTOS	80026180031	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00
6	27500	UND	AGULHA DESC 25X6	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR PRODUCTOS	80026180031	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00
7	27500	UND	AGULHA DESC 25X7	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR PRODUCTOS	80026180031	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

8	27500	UND	AGULHA DESC 25X8	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR PRODUCTOS	80026180031	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00
9	27500	UND	AGULHA DESC 30X07	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR PRODUCTOS	80026180031	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00
10	27500	UND	AGULHA DESC 30X08	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR PRODUCTOS	80026180031	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00
11	27500	UND	AGULHA DESC 40X12	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SR PRODUCTOS	80026180031	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00
12	500	UND	AGULHA RAQUI 22G	LABOR IMPORT	SHANGHAI SA MEDICAL	10369460118	R\$ 7,93	R\$ 3.965,00
13	500	UND	AGULHA RAQUI 25G	LABOR IMPORT	SHANGHAI SA MEDICAL	10369460118	R\$ 7,93	R\$ 3.965,00
14	500	UND	AGULHA RAQUI 26G	LABOR IMPORT	SHANGHAI SA MEDICAL	10369460118	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00
15	500	UND	AGULHA RAQUI 27G	LABOR IMPORT	SHANGHAI SA MEDICAL	10369460118	R\$ 14,94	R\$ 7.470,00
16	5000	FR	ALCOOL ETIL 70% 1000ML	RIOQUIMICA S.A.	RIOQUIMICA S.A.	313290010	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
17	5000	FR	ALCOOL GEL 70% 500ML	LIMA & PERGHER	LIMA & PERGHER	236790003	R\$ 7,01	R\$ 35.050,00
18	1000	PCT	ALGODAO HIDROFILO 500G	ERS INDUSTRIA	ERS INDUSTRIA	81400090001	R\$ 17,41	R\$ 17.410,00
19	750	UND	ALMOTOLIA 250ML TRANSP B.RETO	CRAL	CRAL	RDC 185 DE 2001	R\$ 6,18	R\$ 4.635,00
20	750	UND	ALMOTOLIA 300ML TRANSP. BICO RETO	CRAL	CRAL	RDC 185 DE 2001	R\$ 6,18	R\$ 4.635,00
21	30	UND	APARELHO DE PRESSAO DIG.PULSO	ACCUMED	HEALTH & LIFE CO LTD	80275319016	R\$ 81,39	R\$ 2.441,70
22	2500	DZ	ATADURA DE CREPOM 10CM 9F	CREMER S/A	CREMER S/A	10071150057	R\$ 4,30	R\$ 10.750,00
23	2500	DZ	ATADURA DE CREPOM 12CM 9F	CREMER S/A	CREMER S/A	10071150057	R\$ 5,16	R\$ 12.900,00
24	2500	DZ	ATADURA DE CREPOM 15CM 9F	CREMER S/A	CREMER S/A	10071150057	R\$ 6,03	R\$ 15.075,00
25	2500	DZ	ATADURA DE CREPOM 20CM 9F	CREMER S/A	CREMER S/A	10071150057	R\$ 8,60	R\$ 21.500,00
26	2500	UND	AVENTAL MANGA LONGA 30G	ANAPOLIS	ANAPOLIS	81648610004	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
27	500	PCT	CAMPO OPERATORIO 45X50	ANAPOLIS INDUSTRIA	ANAPOLIS INDUSTRIA	81648610012	R\$ 67,82	R\$ 33.910,00
28	150	UND	BOLSA COLOSTOMIA 19-64MM	CONVATEC BRASIL LTDA	CONVATEC LIMITED - REINO UNIDO	80523029009	R\$ 21,86	R\$ 3.279,00
29	50	PCT	BOLSA COLOSTOMIA 30MM N ESTERIL C/10	CONVATEC BRASIL LTDA	CONVATEC LIMITED - REINO UNIDO	80523029009	R\$ 10,52	R\$ 526,00
30	1	UND	BALANCA 110 CH 150KG	WELMY	WELMY	RDC 185 DE 2001	R\$ 1.342,82	R\$ 1.342,82
31	3	UND	CADEIRA DE RODA 101 NYLON PRETA	CDS	CDS	80917280001	R\$ 512,42	R\$ 1.537,26
32	3	UND	CADEIRA DE RODAS CDS301	CDS	CDS	80917280001	R\$ 1.163,48	R\$ 3.490,44
33	3	UND	CADEIRA DE RODAS INFANTIL	CDS	CDS	80917280001	R\$ 806,30	R\$ 2.418,90
34	3	UND	CADEIRA DE RODAS P/BANHO 201	CDS	CDS	80917280001	R\$ 288,70	R\$ 866,10
35	4000	UND	CATETER 16G	LABOR IMPORT	BIO MED HEALTH	10369460151	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00
36	4000	UND	CATETER 18G	LABOR IMPORT	BIO MED HEALTH	10369460151	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00
37	4000	UND	CATETER 20G	LABOR IMPORT	BIO MED HEALTH	10369460151	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00
38	4000	UND	CATETER 22G	LABOR IMPORT	BIO MED HEALTH	10369460151	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00
39	4000	UND	CATETER 24G	LABOR IMPORT	BIO MED HEALTH	10369460151	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00
40	1000	UND	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	BIOBASE	SHANDONG WEIGAO	80212349005	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
41	1000	UND	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	BIOBASE	SHANDONG WEIGAO	80212349005	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
42	50	CX	CATGUT CROM 0 C/AG	BIOLINE FIOS	BIOLINE FIOS	10426020007	R\$ 117,56	R\$ 5.878,00
43	50	CX	CATGUT CROM 1 C/AG	BIOLINE FIOS	BIOLINE FIOS	10426020007	R\$ 117,56	R\$ 5.878,00
44	50	CX	CATGUT CROM 2 C/AG	BIOLINE FIOS	BIOLINE FIOS	10426020007	R\$ 117,56	R\$ 5.878,00
45	50	CX	CATGUT CROM 3 C/AG	BIOLINE FIOS	BIOLINE FIOS	10426020007	R\$ 117,56	R\$ 5.878,00
46	50	CX	CATGUT CROM 4 C/AG	BIOLINE FIOS	BIOLINE FIOS	10426020007	R\$ 117,56	R\$ 5.878,00
47	50	CX	CATGUT SIMP 1 C/AG	BIOLINE FIOS	BIOLINE FIOS	10426020007	R\$ 158,25	R\$ 7.912,50
48	50	CX	CATGUT SIMP 3 C/AG	BIOLINE FIOS	BIOLINE FIOS	10426020007	R\$ 158,25	R\$ 7.912,50
49	2500	UND	CLAMP UMBILICAL	MEDIX BRASIL LTDA	WELLMED	80495510124	R\$ 0,71	R\$ 1.775,00
50	250	FR	CLOREXIDINA 2% AQUOSA 1000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	RDC 199 DE 2006	R\$ 22,82	R\$ 5.705,00
51	2500	UND	COLETOR DE URINA 2000ML SF	CIRURGICA FERNANDES	CONOD MEDICAL	10150470350	R\$ 5,11	R\$ 12.775,00
52	100	LT	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1LT	VIC PHARMA	VIC PHARMA	RDC 199 DE 2006	R\$ 24,25	R\$ 2.425,00
53	15	UND	CRONOMETRO DIG	NETCARE	NETCARE	RDC 185 DE 2001	R\$ 105,50	R\$ 1.582,50
54	25	UND	CURATEC SILVER IV 15CMX15CM	L.M. FARMA INDUSTRIA	L.M. FARMA INDUSTRIA	80246910010	R\$ 170,31	R\$ 4.257,75
55	10	RL	CURATIVO GAZE PHMB 10,2CMX6M	L.M. FARMA INDUSTRIA	L.M. FARMA INDUSTRIA	80246910010	R\$ 150,71	R\$ 1.507,10
56	1500	UND	COLETOR PERF 13LTS	MEDI HOUSE	MEDI HOUSE	10181829026	R\$ 7,36	R\$ 11.040,00
57	1500	UND	COLETOR PERF 20LTS	MEDI HOUSE	MEDI HOUSE	10181829026	R\$ 7,39	R\$ 11.085,00
58	1500	UND	COLETOR PERF 7LTS	MEDI HOUSE	MEDI HOUSE	10181829026	R\$ 4,22	R\$ 6.330,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaaalegrepi@hotmail.com

59	2500	UND	COLETOR UNIVERSAL 80ML TP VERDE	SANFARMA INDÚSTRIA	SANFARMA INDÚSTRIA	80015040047	R\$ 0,53	R\$ 1.325,00
60	2500	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9F	CREMER S/A	CREMER S/A	80245210083	R\$ 11,05	R\$ 27.625,00
61	50	UND	CURATIVO AGE DE RAYON 7,5X7,5	DBS INDÚSTRIA	DBS INDÚSTRIA	80175820002	R\$ 18,21	R\$ 910,50
62	25	UND	CURATIVO AQUACEL AG+EXTRA 10CMX10CM	CONVATEC BRASIL LTDA	CONVATEC LIMITED - REINO UNIDO	80523020005	R\$ 141,67	R\$ 3.541,75
63	25	UND	CURATIVO AQUACEL FOAM PRO 15CMX15CM	CONVATEC BRASIL LTDA	CONVATEC LIMITED - REINO UNIDO	80523020068	R\$ 103,99	R\$ 2.599,75
64	25	UND	CURATIVO CARBOFLEX 10X10CM	CONVATEC BRASIL LTDA	CONVATEC LIMITED - REINO UNIDO	80523020013	R\$ 105,44	R\$ 2.636,00
65	5	UND	DETECTOR FETAL PORTATIL	MACROSUL	VCOMIN TECHNOLOGY	80070210067	R\$ 342,11	R\$ 1.710,55
66	6	UND	DIVA ESTOFADO DESMO	HELTER IND	HELTER IND	81953290004	R\$ 759,02	R\$ 4.554,12
67	50	PCT	ELETRODO ECG AD DESC	DESCARPACK	China Qingdao	10330660199	R\$ 22,28	R\$ 1.114,00
68	4500	UND	EQUIPO MACRO GTS FLEX	LABOR IMPORT	SHANDONG WEIGAO	10369460065	R\$ 0,83	R\$ 3.735,00
69	4500	UND	EQUIPO MULTIVIAS C/CLAMP	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570025	R\$ 0,91	R\$ 4.095,00
70	4500	UND	EQUIPO P/ NUTRICA O ENTERAL	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570026	R\$ 1,69	R\$ 7.605,00
71	500	UND	EQUIPO TRANSOFIX P/FRASCO DUP/PONTA	LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A	LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A	10008530240	R\$ 0,85	R\$ 425,00
72	750	UND	ESCOVA C/PVPI 10%	M.A.C SANTOS SANCHEZ	M.A.C SANTOS SANCHEZ	10356160001	R\$ 3,12	R\$ 2.340,00
73	2500	UND	ESCOVA CERVICAL	CRAL	JIANGSU RONGYE	10379860193	R\$ 0,32	R\$ 800,00
74	50	UND	ESFIGOMANOMETRO ADULTO C/ESTETO	MIKATOS INDUSTRIA	MIKATOS INDUSTRIA	80218930013	R\$ 90,43	R\$ 4.521,50
75	50	UND	ESFIGOMANOMETRO ADULTO S/ESTETO	MIKATOS INDUSTRIA	MIKATOS INDUSTRIA	80218930013	R\$ 90,43	R\$ 4.521,50
76	50	UND	ESFIGOMANOMETRO INFANTIL C/ESTETO	MIKATOS INDUSTRIA	MIKATOS INDUSTRIA	80218930013	R\$ 90,43	R\$ 4.521,50
77	50	UND	ESFIGOMANOMETRO INFANTIL S/ESTETO	MIKATOS INDUSTRIA	MIKATOS INDUSTRIA	80218930013	R\$ 90,43	R\$ 4.521,50
78	50	UND	ESFIGOMANOMETRO OBESO C/EST	MIKATOS INDUSTRIA	MIKATOS INDUSTRIA	80218930013	R\$ 132,63	R\$ 6.631,50
79	2500	UND	ESPARADRAPO 10X4,5	CREMER S/A	CREMER S/A	80245219058	R\$ 9,95	R\$ 24.875,00
80	1500	UND	ESPATULA DE AYRES	ESTÍLO ARTEFATOS	ESTÍLO ARTEFATOS	80473179002	R\$ 14,83	R\$ 22.245,00
81	2500	UND	ESPECULO VAG GDE	KOLPLAST CI LTDA	KOLPLAST CI LTDA	10237610153	R\$ 1,95	R\$ 4.875,00
82	2500	UND	ESPECULO VAG MED	KOLPLAST CI LTDA	KOLPLAST CI LTDA	10237610153	R\$ 1,47	R\$ 3.675,00
83	2500	UND	ESPECULO VAG PEQ	KOLPLAST CI LTDA	KOLPLAST CI LTDA	10237610153	R\$ 1,41	R\$ 3.525,00
84	50	UND	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADT PRETO	CIRURGICA FERNANDES	WENZHOUBOKANG	10150470457	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
85	50	FR	ETER SULFURICO 1000ML	UNIÃO QUÍMICA LTDA - ME	UNIÃO QUÍMICA LTDA - ME	336220012	R\$ 68,58	R\$ 3.429,00
86	15	CX	FILME P/RAIO-X 18X24	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	FUJIFILM CORPORATION	80022060035	R\$ 169,28	R\$ 2.539,20
87	15	CX	FILME P/RAIO-X 24X30	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	FUJIFILM CORPORATION	80022060035	R\$ 331,56	R\$ 4.973,40
88	15	CX	FILME P/RAIO-X 30X40	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	FUJIFILM CORPORATION	80022060035	R\$ 551,60	R\$ 8.274,00
89	15	CX	FILME P/RAIO-X 35X35	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	FUJIFILM CORPORATION	80022060035	R\$ 604,29	R\$ 9.064,35
90	15	CX	FILME P/RAIO-X 35X43	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	FUJIFILM CORPORATION	80022060035	R\$ 700,80	R\$ 10.512,00
91	30	RL	FILME P/ULTRASSOM UPP 110S	SONY	SONY	RDC 199 DE 2006	R\$ 113,04	R\$ 3.391,20
92	50	UND	FILTRO BACTERIANO HEMF ADULTO	MEDIX BRASIL LTDA	ZHEJIANG HAISHENG	80495510134	R\$ 10,63	R\$ 531,50
93	25	CX	FIO DE ALGODAO 1-0 AGULHA	SHALON FIOS	SHALON FIOS	10243410016	R\$ 99,47	R\$ 2.486,75
94	25	CX	FIO DE ALGODAO 2 C/AG	SHALON FIOS	SHALON FIOS	10243410016	R\$ 99,47	R\$ 2.486,75
95	25	CX	FIO DE ALGODAO 3 C/AG	SHALON FIOS	SHALON FIOS	10243410016	R\$ 99,47	R\$ 2.486,75
96	25	CX	FIO DE ALGODAO 4-0 AGULHA	SHALON FIOS	SHALON FIOS	10243410016	R\$ 99,47	R\$ 2.486,75
97	25	CX	FIO NYLON 2-0 C/AG	SHALON FIOS	SHALON FIOS	10243410009	R\$ 37,68	R\$ 942,00
98	25	CX	FIO NYLON 3-0 C/AG	SHALON FIOS	SHALON FIOS	10243410009	R\$ 34,65	R\$ 866,25
99	25	CX	FIO NYLON 4-0 C/AG	SHALON FIOS	SHALON FIOS	10243410009	R\$ 45,22	R\$ 1.130,50
100	25	CX	FIO NYLON 5-0 C/AG	SHALON FIOS	SHALON FIOS	10243410009	R\$ 37,68	R\$ 942,00
101	1500	UND	FITA CREPE HOSP 16MMX50M	CREMER S/A	CREMER S/A	80245219057	R\$ 5,04	R\$ 7.560,00
102	1500	UND	FITA CREPE HOSP 19MMX50MM	CREMER S/A	CREMER S/A	80245219057	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00
103	1500	UND	FITA MICROPORE 2,5CMX10M	CREMER S/A	CREMER S/A	80245219057	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00
104	1500	UND	FITA MICROPORE 5CMX10M	CREMER S/A	CREMER S/A	80245219057	R\$ 6,05	R\$ 9.075,00
105	1500	UND	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	CREMER S/A	CREMER S/A	RDC 199 DE 2006	R\$ 5,88	R\$ 8.820,00
106	5	GL	FIXADOR AUTO RAO-X 40L	IBF	IBF	RDC 185 DE 2001	R\$ 525,98	R\$ 2.629,90
107	1500	FR	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	KOLPLAST CI LTDA	KOLPLAST CI LTDA	10237610142	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00
108	500	PCT	FRALDA GERI ADT EG	MASTERSOFT	MASTERSOFT	RDC 142 DE 2017	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

109	500	PCT	FRALDA GERI ADT G	MASTERSOFT	MASTERSOFT	RDC 142 DE 2017	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00
110	500	PCT	FRALDA GERI ADT M	MASTERSOFT	MASTERSOFT	RDC 142 DE 2017	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00
111	500	PCT	FRALDA GERI P	MASTERSOFT	MASTERSOFT	RDC 142 DE 2017	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00
112	500	PCT	FRALDA INF EG	MASTERSOFT	MASTERSOFT	RDC 142 DE 2017	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00
113	500	PCT	FRALDA INF G	MASTERSOFT	MASTERSOFT	RDC 142 DE 2017	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00
114	500	PCT	FRALDA INF M	MASTERSOFT	MASTERSOFT	RDC 142 DE 2017	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00
115	500	PCT	FRALDA INF P	MASTERSOFT	MASTERSOFT	RDC 142 DE 2017	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00
116	2500	UND	FRASCO NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	80134410003	R\$ 1,36	R\$ 3.400,00
117	50	UND	FRASCO UMIDIFICADOR OXIG 250ML	VENTCARE	VENTCARE	80677040012	R\$ 19,60	R\$ 980,00
118	250	UND	GARROTE COMUM C/TRAÇA ADT	GLOBAL	ZHEJIANG FIRSD	80633180025	R\$ 6,94	R\$ 1.735,00
119	100	GL	GEL P/ULTRASSOM 1KG	INOVATEX	INOVATEX	80950310037	R\$ 8,07	R\$ 807,00
120	100	GL	GEL P/ULTRASSOM 5KG	INOVATEX	INOVATEX	80950310037	R\$ 34,19	R\$ 3.419,00
121	150	UND	GLICOSIMETRO ON CALL PLUS	ACCUMED	SD BIOSENSOR, INC	80275310033	R\$ 59,16	R\$ 8.874,00
122	30	UND	HIDROGEL SAF-GEL 85G	CONVATEC BRASIL LTDA	CONVATEC, INC	80523020016	R\$ 120,63	R\$ 3.618,90
123	50	UND	KIT MASCARA P/OXIGENIO ADT	DORJA INDÚSTRIA	DORJA INDÚSTRIA	10332170019	R\$ 9,05	R\$ 452,50
124	50	UND	KIT MASCARA P/OXIGENIO INF	DORJA INDÚSTRIA	DORJA INDÚSTRIA	10332170019	R\$ 9,05	R\$ 452,50
125	2000	KIT	KIT PAPANICOLAU TAM G	KOLPLAST CI LTDA	KOLPLAST CI LTDA	10237610160	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
126	2000	KIT	KIT PAPANICOLAU TAM M	KOLPLAST CI LTDA	KOLPLAST CI LTDA	10237610160	R\$ 4,04	R\$ 8.080,00
127	2000	KIT	KIT PAPANICOLAU TAM P	KOLPLAST CI LTDA	KOLPLAST CI LTDA	10237610160	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
128	50	PCT	LACRE ESPINHA PEIXE 16CM	RIGORAN	RIGORAN	RDC 185 DE 2001	R\$ 19,91	R\$ 995,50
129	50	CX	LÂMINA DE BISTURI N.11	MEDIX BRASIL LTDA	SteriLance Medical	80495510026	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50
130	50	CX	LÂMINA DE BISTURI N.15	MEDIX BRASIL LTDA	SteriLance Medical	80495510026	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50
131	50	CX	LÂMINA DE BISTURI N.22	MEDIX BRASIL LTDA	SteriLance Medical	80495510026	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50
132	50	CX	LÂMINA DE BISTURI N.24	MEDIX BRASIL LTDA	SteriLance Medical	80495510026	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50
133	500	CX	LANCETA P/TESTE 28G	ACCUMED	SHANDONG LIANFA	80275310043	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00
134	2000	PAR	LUVA CIRURGICA 7.5	FRONTINENSE	FRONTINENSE	10182420006	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
135	2000	PAR	LUVA CIRURGICA N.6,5	FRONTINENSE	FRONTINENSE	10182420006	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
136	2000	PAR	LUVA CIRURGICA N.7,0	FRONTINENSE	FRONTINENSE	10182420006	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
137	2000	PAR	LUVA CIRURGICA N.8,0	FRONTINENSE	FRONTINENSE	10182420006	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
138	1500	CX	LUVA PROCEDIMENTO G	TARGA MEDICAL S.A.	TARGA MEDICAL S.A.	80256170001	R\$ 27,13	R\$ 40.695,00
139	1500	CX	LUVA PROCEDIMENTO M	TARGA MEDICAL S.A.	TARGA MEDICAL S.A.	80256170001	R\$ 27,13	R\$ 40.695,00
140	1500	CX	LUVA PROCEDIMENTO P	TARGA MEDICAL S.A.	TARGA MEDICAL S.A.	80256170001	R\$ 27,13	R\$ 40.695,00
141	1500	CX	LUVA PROCEDIMENTO PP	TARGA MEDICAL S.A.	TARGA MEDICAL S.A.	80256170001	R\$ 27,13	R\$ 40.695,00
142	50	UND	MANTA TERMICA	ORTOFEX	ORTOFEX	81094800002	R\$ 7,39	R\$ 369,50
143	50	UND	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO AD	DORJA INDÚSTRIA	DORJA INDÚSTRIA	10332170019	R\$ 13,81	R\$ 690,50
144	50	UND	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO IF	DORJA INDÚSTRIA	DORJA INDÚSTRIA	10332170019	R\$ 13,81	R\$ 690,50
145	2500	CX	MASCARA DESC TRIPLA C/ELAST	DESCARPACK	XIANTAO RAYXIN MEDICAL	10330669038	R\$ 5,05	R\$ 12.625,00
146	1500	UND	MASCARA N95	DESCARPACK	DESCARPACK	10330660022	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
147	10	UND	NEBULIZADOR G-TECH	ACCUMED	FOSHAN CITY SHUNDE	80275310055	R\$ 108,52	R\$ 1.085,20
148	50	FR	OLEO DE GIRASSOL 200ML	NUTRIEX	NUTRIEX	80451960191	R\$ 7,47	R\$ 373,50
149	5	UND	OTOSCOPIO MINI	MIKATOS	MIKATOS	80218930006	R\$ 248,67	R\$ 1.243,35
150	10	UND	OXIMETRO DE PULSO/DEDO	MACROSUL	UTECH CO., LTD	80070219017	R\$ 81,39	R\$ 813,90
151	50	RL	PAPEL GRAU CIR. 10X100	MEDGAUZE	MEDGAUZE	10440540002	R\$ 68,28	R\$ 3.414,00
152	50	RL	PAPEL GRAU CIR. 12X100	MEDGAUZE	MEDGAUZE	10440540002	R\$ 80,20	R\$ 4.010,00
153	100	RL	PAPEL GRAU CIR. 15X100	MEDGAUZE	MEDGAUZE	10440540002	R\$ 97,11	R\$ 9.711,00
154	100	RL	PAPEL GRAU CIR. 20X100	MEDGAUZE	MEDGAUZE	10440540002	R\$ 100,20	R\$ 10.020,00
155	100	RL	PAPEL GRAU CIR. 30X100	MEDGAUZE	MEDGAUZE	10440540002	R\$ 165,78	R\$ 16.578,00
156	1500	PCT	PAPEL LENCOL 50X50	ASTROMED	ASTROMED	80855720002	R\$ 8,90	R\$ 13.350,00
157	1500	PCT	PAPEL LENCOL 70X50	ASTROMED	ASTROMED	80855720002	R\$ 10,12	R\$ 15.180,00
158	50	UND	PAPEL P/ECG 216MMX30M	BIONET	BIONET	RDC 185 DE 2001	R\$ 33,16	R\$ 1.658,00
159	50	UND	PAPEL P/ECG 80X30M	BIONET	BIONET	RDC 185 DE 2001	R\$ 15,75	R\$ 787,50
160	1000	UND	PORTA LÂMINA P/3 LÂMINAS	CRAL	CRAL	RDC 185 DE 2001	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
161	100	FR	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	RDC 199 DE 2016	R\$ 59,70	R\$ 5.970,00
162	100	FR	POVIDINE TOPICO 1000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	RDC 199 DE 2016	R\$ 58,31	R\$ 5.831,00
163	1500	PCT	PROPE	ANADONA	ANADONA	80175349004	R\$ 9,05	R\$ 13.575,00
164	10	UND	RESPIRON CLASSIC	NCS INDÚSTRIA	NCS INDÚSTRIA	10424960001	R\$ 49,97	R\$ 499,70



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

165	5	GL	REVELADOR AUTO RAIO-X 40L	IBF	IBF	RDC 185 DE 2001	R\$ 565,16	R\$ 2.825,80
166	3000	UND	SCALP 19G	MEDIX BRASIL LTDA	JIANGXI HONGDA MEDICAL	80495510093	R\$ 0,28	R\$ 840,00
167	3000	UND	SCALP 21G	MEDIX BRASIL LTDA	JIANGXI HONGDA MEDICAL	80495510093	R\$ 0,28	R\$ 840,00
168	3000	UND	SCALP 23G	MEDIX BRASIL LTDA	JIANGXI HONGDA MEDICAL	80495510093	R\$ 0,28	R\$ 840,00
169	3000	UND	SCALP 25G	MEDIX BRASIL LTDA	JIANGXI HONGDA MEDICAL	80495510093	R\$ 0,28	R\$ 840,00
170	3000	UND	SCALP 27G	MEDIX BRASIL LTDA	JIANGXI HONGDA MEDICAL	80495510093	R\$ 0,28	R\$ 840,00
171	32500	UND	SERINGA DESC. 10ML C/AG	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180014	R\$ 0,38	R\$ 12.350,00
172	32500	UND	SERINGA DESC. 10ML S/AG	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,37	R\$ 12.025,00
173	32500	UND	SERINGA DESC. 1ML C/AG	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180014	R\$ 0,26	R\$ 8.450,00
174	32500	UND	SERINGA DESC. 1ML S/AG	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,26	R\$ 8.450,00
175	32500	UND	SERINGA DESC. 20ML C/AG	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180014	R\$ 0,46	R\$ 14.950,00
176	32500	UND	SERINGA DESC. 20ML S/AG	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,43	R\$ 13.975,00
177	32500	UND	SERINGA DESC. 3ML C/AG	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180014	R\$ 0,26	R\$ 8.450,00
178	32500	UND	SERINGA DESC. 5ML C/AG	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180014	R\$ 0,26	R\$ 8.450,00
179	32500	UND	SERINGA DESC. 5ML S/AG	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026180002	R\$ 0,26	R\$ 8.450,00
180	3	UND	SOL.LIMPEZA PHMB 0,2% 350ML	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA	80225200020	R\$ 119,37	R\$ 358,11
181	1000	UND	SONDA ASP TRAQUEAL N.06	BIOBASE	BIOBASE	80212340017	R\$ 0,91	R\$ 910,00
182	1000	UND	SONDA ASP TRAQUEAL N.08	BIOBASE	BIOBASE	80212340017	R\$ 0,91	R\$ 910,00
183	1000	UND	SONDA ASP TRAQUEAL N.12	BIOBASE	BIOBASE	80212340017	R\$ 0,91	R\$ 910,00
184	1000	UND	SONDA ASP TRAQUEAL N.14	BIOBASE	BIOBASE	80212340017	R\$ 0,91	R\$ 910,00
185	1000	UND	SONDA ASP TRAQUEAL N.16	BIOBASE	BIOBASE	80212340017	R\$ 0,91	R\$ 910,00
186	400	UND	SONDA ENDOTRAQ 3.5MM C/BALAO	EMBRAMAC	WELL LEAD MEDICAL	10201230090	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
187	400	UND	SONDA ENDOTRAQ 4.5MM C/BALAO	EMBRAMAC	WELL LEAD MEDICAL	10201230090	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
188	400	UND	SONDA ENDOTRAQ 5.0MM C/BALAO	EMBRAMAC	WELL LEAD MEDICAL	10201230090	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
189	400	UND	SONDA ENDOTRAQ 6.0MM C/BALAO	EMBRAMAC	WELL LEAD MEDICAL	10201230090	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
190	400	UND	SONDA ENDOTRAQ 7.5MM C/BALAO	EMBRAMAC	WELL LEAD MEDICAL	10201230090	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
191	400	UND	SONDA ENDOTRAQ 8.0MM C/BALAO	EMBRAMAC	WELL LEAD MEDICAL	10201230090	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
192	1000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N.10	MEDIX BRASIL LTDA	NINGBO GREATCARE	80495510041	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
193	1000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N.12	MEDIX BRASIL LTDA	NINGBO GREATCARE	80495510041	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
194	1000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N.14	MEDIX BRASIL LTDA	NINGBO GREATCARE	80495510041	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
195	1000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N.16	MEDIX BRASIL LTDA	NINGBO GREATCARE	80495510041	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
196	1000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N.18	MEDIX BRASIL LTDA	NINGBO GREATCARE	80495510041	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
197	750	UND	SONDA FOLEY 3 VIAS N.16	MEDIX BRASIL LTDA	NINGBO GREATCARE	80495510041	R\$ 5,13	R\$ 3.847,50
198	750	UND	SONDA FOLEY 3 VIAS N.18	MEDIX BRASIL LTDA	NINGBO GREATCARE	80495510041	R\$ 5,13	R\$ 3.847,50
199	750	UND	SONDA NASO CURTA N.10	BIOSANI INDÚSTRIA	BIOSANI INDÚSTRIA	80286000034	R\$ 1,11	R\$ 832,50
200	750	UND	SONDA NASO CURTA N.12	BIOSANI INDÚSTRIA	BIOSANI INDÚSTRIA	80286000034	R\$ 1,17	R\$ 877,50
201	750	UND	SONDA NASO LONGA N.10	BIOSANI INDÚSTRIA	BIOSANI INDÚSTRIA	80286000034	R\$ 1,35	R\$ 1.012,50
202	750	UND	SONDA NASO LONGA N.12	BIOSANI INDÚSTRIA	BIOSANI INDÚSTRIA	80286000034	R\$ 1,18	R\$ 885,00
203	750	UND	SONDA NASO LONGA N.14	BIOSANI INDÚSTRIA	BIOSANI INDÚSTRIA	80286000034	R\$ 1,27	R\$ 952,50
204	750	UND	SONDA URETRAL N.08	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570001	R\$ 0,85	R\$ 637,50
205	750	UND	SONDA URETRAL N.12	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570001	R\$ 1,01	R\$ 757,50
206	750	UND	SONDA URETRAL N.14	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570001	R\$ 0,85	R\$ 637,50
207	5	UND	SPRAY BARREIRA ESENTA 28ML	CONVATEC BRASIL LTDA	CONVATEC, INC	80523029019	R\$ 238,13	R\$ 1.190,65
208	5	UND	SPRAY BARREIRA ESENTA 50ML	CONVATEC BRASIL LTDA	CONVATEC, INC	80523029019	R\$ 346,64	R\$ 1.733,20
209	150	UND	TALA ARAMADA EM EVA 53X08 P	PROTMED	PROTMED	81100920007	R\$ 22,61	R\$ 3.391,50
210	150	UND	TALA ARAMADA EM EVA 63X09 M	PROTMED	PROTMED	81100920007	R\$ 22,61	R\$ 3.391,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

211	150	UND	TALA ARAMADA EM EVA G	PROTMED	PROTMED	81100920007	R\$ 22,61	R\$ 3.391,50
212	1500	UND	TAMPA P/TUBO 15X75	CRAL	CRAL	RDC 185 DE 2001	R\$ 0,31	R\$ 465,00
213	1500	UND	TAMPA P/TUBO 12X75	CRAL	CRAL	RDC 185 DE 2001	R\$ 0,46	R\$ 690,00
214	250	UND	TERMOMETRO DIG CLIN BRANCO	ACCUMED	JOYTECH HEALTHCARE	80275310040	R\$ 10,54	R\$ 2.635,00
215	25	UND	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	MULTILASER INDUSTRIAL S.A.	CHONGQING GUIGUZI	81596329015	R\$ 81,39	R\$ 2.034,75
216	25	UND	TERMOMETRO DIG MAX E MIN (INTERNO)	INCOTERM	COTRONIC TECHNOLOGY	10343209021	R\$ 116,37	R\$ 2.909,25
217	5	KIT	TESTE CHIKUNGUNYA IGG/IGM C/20	ALAMAR TECNO CIENTÍFICA LTDA	ALAMAR TECNO CIENTÍFICA LTDA	80049120107	R\$ 889,19	R\$ 4.445,95
218	5	KIT	TESTE COVID-19 C/20(ANTIGENO)	QR CONSULTING	QR CONSULTING	81325990165	R\$ 452,13	R\$ 2.260,65
219	750	CX	TIRAS P/GLICEMIA C/50	SOCINTER SUL	ACON BIOTECH CO	80011990002	R\$ 38,74	R\$ 29.055,00
220	1500	UND	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED	10330660036	R\$ 4,06	R\$ 6.090,00
221	2000	PCT	TOUCA DESC SANF C/ELAST	DEJAMARO	DEJAMARO	81605660003	R\$ 9,05	R\$ 18.100,00
222	100	PCT	TUBO A VACUO 2,5ML TP. CINZA	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC	10369460103	R\$ 52,75	R\$ 5.275,00
223	100	PCT	TUBO A VACUO 10ML TP VERMELHA C/AT	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC	10369460103	R\$ 52,75	R\$ 5.275,00
224	100	PCT	TUBO A VACUO 4ML EDTA TAMPA ROXA	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC	10369460103	R\$ 52,75	R\$ 5.275,00
225	100	PCT	TUBO A VACUO 4ML TP AMARELA C/GEL	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC	10369460103	R\$ 52,75	R\$ 5.275,00
226	100	FR	VASELINA LIQUIDA 1000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	RDC 199 DE 2019	R\$ 58,93	R\$ 5.893,00
227	15	CX	VICRYL 1 C/AG	JOHNSON & JOHNSON	JOHNSON & JOHNSON	80145901193	R\$ 325,54	R\$ 4.883,10
228	15	CX	VICRYL 2-0 C/AG	JOHNSON & JOHNSON	JOHNSON & JOHNSON	80145901193	R\$ 325,54	R\$ 4.883,10
VALOR TOTAL ----->>					R\$ 1.331.447,65			
MATERIAL DE FISIOTERAPIA								
ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO	P. UNIT	P. TOTAL
1	5	UND	BIOMBO TRIPLO	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	RDC 185 DE 2001	R\$ 430,60	R\$ 2.153,00
2	25	UND	BOLA ANT-BUST 45CM INFLAVEL	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 72,25	R\$ 1.806,25
3	25	UND	BOLA ANT-BUST 55CM INFLAVEL C/BOMBA	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 82,89	R\$ 2.072,25
4	25	UND	BOLA ANT-BUST 65CM C/BOMBA	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 77,68	R\$ 1.942,00
5	25	UND	BOLA ANT-BUST 75CM INFLAVEL C/B	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 88,17	R\$ 2.204,25
6	25	UND	BOLA DISCO INFLAVEL PROPRIOCEPTIVO	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 90,43	R\$ 2.260,75
7	25	UND	BOLA FEIJÃO 90X45CM	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 173,32	R\$ 4.333,00
8	2	UND	ESCADA DE CANTO DE FERRO C/CORRIMAO E RAMPA	ARKTUS	ARKTUS	80284450012	R\$ 1.974,29	R\$ 3.948,58
9	2	UND	ESPALDAR EM MADEIRA	ARKTUS	ARKTUS	80284450010	R\$ 678,20	R\$ 1.356,40
10	25	UND	EXERCITADOR BORBOLETA (THIGH MASTER)	ORTHO PAUHER	ORTHO PAUHER	80223340014	R\$ 150,71	R\$ 3.767,75
11	25	UND	EXERCITADOR DE DEDOS AMARELO	ORTHO PAUHER	ORTHO PAUHER	80223340014	R\$ 82,89	R\$ 2.072,25
12	25	UND	HALTERES 1KG	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 67,82	R\$ 1.695,50
13	25	UND	HALTERES 2KG	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 67,82	R\$ 1.695,50
14	25	UND	HALTERES 3KG	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 67,82	R\$ 1.695,50
15	25	UND	HALTERES 4KG	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 67,82	R\$ 1.695,50
16	25	UND	HAND GRIP C/MOLA AJUSTAVEL	ORTHO PAUHER	ORTHO PAUHER	80223340014	R\$ 60,29	R\$ 1.507,25
17	25	UND	KIT FAIXA ELASTICA C/3	Dortler	Dortler	80391619012	R\$ 87,42	R\$ 2.185,50
18	10	UND	LAMPADA INFRAVERMELHO 220V	CARCI IND	CARCI IND	10314290022	R\$ 165,78	R\$ 1.657,80
19	5	UND	ROLO DE ESPUMA NAPA 30X60 D23 AZUL	SALVAPE PRODUTOS	SALVAPE PRODUTOS	81218560031	R\$ 263,75	R\$ 1.318,75
20	5	UND	ROLO P/POSICIONAMENTO GRANDE	SALVAPE PRODUTOS	SALVAPE PRODUTOS	81218560031	R\$ 263,75	R\$ 1.318,75
21	5	UND	ROLO P/POSICIONAMENTO MEIA LUA	SALVAPE PRODUTOS	SALVAPE PRODUTOS	81218560031	R\$ 207,98	R\$ 1.039,90
22	5	UND	SUPORTE DE PAREDE P/BOLAS	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2001	R\$ 120,57	R\$ 602,85
23	5	UND	SUPORTE PEDESTAL INFRA SIMPLIS	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2002	R\$ 354,17	R\$ 1.770,85
24	5	UND	TABLADO EST EM MADEIRA LEITO ESTOF C/NAPA	ARKTUS	ARKTUS	80284450004	R\$ 1.386,53	R\$ 6.932,65
25	3	UND	TENS+FENS NEURODYN II 4 CANAIS	IBRAMED	IBRAMED	10360310012	R\$ 2.720,30	R\$ 8.160,90
26	25	UND	TORNOZELEIRA 1KG	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2002	R\$ 82,89	R\$ 2.072,25
27	25	UND	TORNOZELEIRA 2KG	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2002	R\$ 82,89	R\$ 2.072,25
28	25	UND	TORNOZELEIRA 3KG	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2002	R\$ 82,89	R\$ 2.072,25
29	25	UND	TORNOZELEIRA 4KG	ARKTUS	ARKTUS	RDC 185 DE 2002	R\$ 82,89	R\$ 2.072,25
VALOR TOTAL ----->>					R\$ 69.482,68			



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre – Piauí- CNPJ nº 41.522.327/0001-00 E-mail:
gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com

VALOR TOTAL ----->>	R\$ 2.886.228,18